
Obsah > HISTORICKÉ VÁLKY

Obsah
4

2 7 - ÌÙ-

BITVAFridrich přecenil své Prusy
U Kolína roku 1757 ukončila rakouská armáda mýtus 
o neporazitelnosti Fridricha Velikého

Na dřevo i na krev
Sekera byla od pradávna nejen užitečným domácím 
nástrojem, ale i účinnou válečnou zbraní

' I Q  Ve víru turnajů
I O  Oslavované vítězství českého rytíře Jana z Michalovic 

na turnaji v Paříži

,K wlL
■ii Rytíř Jindřich 

z Frauenbergu na

středověkém turnaji

й
C -

§

22

26

LOĎSTVOVe stínu Trafalgaru
Jakkoliv měl Napoleon ve své době převahu 
na pevnině, moře ovládly britské lodě

Řadová loď se 74 děly Ér*]4itTMi]:i:TiT4:^i
Průřez typickou bitevní lodí z napoleonské doby

TAKTIKAQ  Starověké závodničky
Z . Ö  Před třem i tisíci lety byl boj mezi Egypťany a Chetity 

založený na bojových vozech

Když děla ovládla pole
V renesanci se dělostřelectvo stalo základem 
strategie moderních armád

i
I
I
f

*  ^  *  o

u 40

Válečník, jenž změnil Afriku
Šaka Zulu, původně zavržený syn náčelníka, dokázal 
vybudovat mocnou říši afrických kmenů

Vozy proti býčím rohům Hhüiji
Armády A friky z různých epoch -  starověcí Egypťané 
se postaví pro ti Zuluům z 19. s to le tí

TÉMA ČÍSLA

Francouzští královští mušketýři
Román Alexandra Dumase v 19. sto le tí 
způsobil, že lidé si s pojmem 
mušketýr automaticky spojují 

ď A rta g n a n a a je h o tř i 
přátele. Šlo samozřejmě 
o vymyšlený romantický 
příběh, který však měl 

překvapivě i své reálné 
historické vzory. Zcela 
vymyšlená však . 
byla je jich účast 

při obléhání 
hugenotské 
pevnosti 
La Rochelle.

»  Velitel mušketýrů 

vévoda Jean de Gassion
na obraze Jeana Alauxe 

z roku 1835

8
11
12

Elita královské stráže 

Galský kohout na cestě к velmoci 

Nesmlouvavý kardinál

Ozbrojenci se sudlicemi
Projekt Civitas Pragensis oživuje husitské války, 
nejslavnější období českých válečných dějin

Za svobodu zabíjeli i umírali

Svérázní záporožští kozáci si uspořádali své 
státní zřízení podle armádního vzoru

HlSfORlCKÉ v á l k y  V/2014 3


